1

國立嘉義大學理工學院
102 學年度第 10 次系所主管會議紀錄

開會時間：103 年 5 月 28 日(星期三)上午 9 時
開會地點：理工大樓 A16-313 會議室
主 持 人：洪滉祐院長                                    記錄：簡麗純
出 席 者：陳榮治主任（鄭博仁老師代）、陳思翰主任、古國隆主任、連振昌主

任(朱健松老師代)、林裕淵主任、章定遠主任(王智弘老師代)、徐超

明主任(謝宏毅老師代)、陳榮洪主任

壹、主席報告：
一、本院教學績優教師，經院教評會初審通過，「教學特優獎」推薦朱健松老師，

「教學肯定獎」推薦盧天麒老師、陳明娟老師、鄭秋萍老師等 3 位老師。

二、本院服務績優教師，經院教評會初審通過，「服務傑出獎」推薦陳清玉老師，

「服務優良獎」推薦蘇炯武老師。

貳、報告事項：
一、國際事務處 103 年 5 月 26 日通知，本校姐妹校西北農林科技大學及南京農

業大學舉辦學生暑期文化交流活動，請各學院各推薦 2 名學生參加。請各

系轉知學生，有參加意願者報名表於 6 月 3 日前送院。

二、秘書室 103 年 5 月 15 日通知，本校 103 年度提升服務品質作業，期初自評

報告，請各系所配合於 5 月 29 日前繳交：(1)執行進度表、(2)自我評量表、

(3)簡化流程及申辦案件書表減量校務分析表、(4)提供 10 題 Q&A 測試題，

並請網頁建置 SOP 標準化流程及 Q&A 問答集。

三、研發處 103 年 4 月 25 日及 5 月 23 日通知(附件 2，P6-12)，本校 102 學年度

校務諮詢委員會訂於 103 年度 6 月 26 日舉辦，會議議程：上午 10 時至 12
時進行學院分組討論，由各院自行辦理。學院分組討論須配合辦理及注意

事項摘錄如下：

(一) 5月 30日前將繳交學院議程、院長簡報資料，以及校長簡報引言資料。

(二) 6月 5日前繳「各學院出席人員名冊」。

(三) 6月 26日會議當日須配合及辦理事項：

1.10：00前請派員至校長室引導校外委員前往所屬學院會議室。

2.會議結束時間務必掌握(10：10~12：00)，以避免耽誤會議流程。

3.會議結束後請由院長引導委員至行政中心 2 樓第 1 會議室用餐，其他與

2

會人員請於 A16-313理工學院會議室用餐。

4.各學院需預擬上午場次「學院分組討論紀錄」摘要報告，於會議當日下

午 1時 20分前送交研發處。

(四)學院上午場次會議過程，詳細發言內容之會議紀錄，於會議結束後 1 周

內送至研發處。

(五) 草擬工作分配表(附件 3，P13)，請討論並再確認會議地點。

叁、討論事項：

提案一

提案單位：理工學院
案由: 本院「104 學年度各學制擬招生名額調查表」乙案，提請  討論。
說明:

一、 依據教務處招生組 103 年 5 月 27 日通知，請學院調整院內各系所 104
學年度各學制之招生名額，並將「104 學年度各學制擬招生名額調查表」

於 5 月 30 日下午 3 時送招生組。
二、 依教育部即將執行之政策，凡連續兩年各學制各班別如招生註冊率未達

70%者，將執行調減招生名額。
三、 檢附招生組通知、本院歷年碩、博士班各項人數統計表(附件 1)

決議：
一、 經查應數系 103 學年度碩士班報到缺額仍有 2 名，連續 2 年註冊率恐有

不足 70%之虞， 104 學年度碩士班員額數是否釋出名額，請應數系 5
月 29 日前回覆院辦，以利調整本院各系所 104 學年度招生名額。

二、 應數系若釋出名額，將由資工系及電機系吸收。

肆、臨時動議：
提議人：應化系古國隆主任
一、教育部調減理、工、醫、農領域之招生數額，轉而增加文、法、商領域之

招生數額，衍生出理、工、醫、農領域所培育的人才不足，而文、法、商

的畢業生卻找不到工作。建議校方參加相關議題之會議時，能適時反應此

問題。

伍、散會時間：上午 10 時。

	國立嘉義大學理工學院
	102學年度第10次系所主管會議紀錄